DOM/SC Prefeitura municipal de Jaraguá do Sul

Data de Cadastro: 24/10/2022 Extrato do Ato Nº: 4270952 Status: Publicado

Data de Publicação: 25/10/2022 Edição Nº: 4016

LEINº 9.185/2022

Reconhece de Utilidade Pública a Associação Amigos da Segurança Pública de Jaraguá do Sul e Região.

O PREFEITO DE JARAGUÁ DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

FAZ SABER a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art.1º Fica reconhecida de Utilidade Pública a Associação Amigos da Segurança Pública de Jaraguá do Sul e Região, com sede neste Município.

Art.2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Jaraguá do Sul, 24 de outubro de 2022.

JOSÉ JAIR FRANZNER

Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ DO SUL



Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4270952, não substituindo o original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:

https://dom.sc.gov.br/?q=id:4270952

25/10/2022 (Terça-feira)	DOM/SC - Edição Nº 4016	Página 1070
LEI Nº 9.185/2022	And an all and a second a second and a second a second and a second a second and a second and a second and a	
		Publicação Nº 4270952

Reconhece de Utilidade Pública a Associação Amigos da Segurança Pública de Jaraguá do Sul e Região.

O PREFEITO DE JARAGUÁ DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

FAZ SABER a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art.1º Fica reconhecida de Utilidade Pública a Associação Amigos da Segurança Pública de Jaraguá do Sul e Região, com sede neste Município.

Art.2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Jaraguá do Sul, 24 de outubro de 2022. JOSÉ JAIR FRANZNER Prefeito

PARECER Nº 12/2022/CF/ISSEM

Publicação Nº 4271598

OBJETO:

Análise do Relatório de Gestão de Investimentos referente ao período de abril a junho de 2022, do Fundo Municipal de Assistência e Saúde (FMASA)

PARECER № 12/2022/CF/Issem APRECIADO PELA PLENÁRIA DE 21/10/2022

- 1. No mês de março de 2022, o FMASA terminou com uma reserva financeira de R\$ 1.440.576,32 (Um milhão, quatrocentos e quarenta mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos), atingindo o resultado acumulado de 2,55%, o qual representa 105% da meta de 2,42%.
- 2. No período de abril a junho de 2022, o FMASA terminou com uma reserva financeira de R\$ 1.029.927,85 (Um milhão, vinte e nove mil, novecentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos), atingindo o resultado acumulado de 5,47%, o qual representa 101% da meta de 5,40%.
- 3. Verificou-se o enquadramento da carteira em relação à Política de Investimentos vigente.

Jaraguá do Sul, 21 de outubro de 2022.

Hector Honório Santos Tomelin	inge de Saide and a Charlette
Presidente do Conselho	
Thiago Luiz Martins	
Vice-Presidente do Conselho	
Juliano Pereira	
Secretário da Mesa Diretora	
Clarice Reimer Zimath	
Conselheira	
Katia Rosemeri Holler	
Conselheira	
Milton Pereira Júnior	
Conselheiro	

PARECER Nº 13/2022/CF/ISSEM

Publicação Nº 4271599

OBJETO

Análise do Relatório de Gestão de Investimentos referente ao período de maio a julho de 2022, do Issem-Previdência. PARECER Nº 13/2022/CF/Issem

APRECIADO PELA PLENÁRIA DE 21/10/2022

1. No mês de abril de 2022, o Issem-Previdência terminou com uma reserva financeira de R\$ 577.617.655,17 (Quinhentos e setenta e sete milhões, seiscentos e dezessete mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e dezessete centavos), atingindo o resultado acumulado de 2,12%,

